Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600202

202

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

UASG: 080024. Termo de Cessão de Uso TRT22 nº 1/2022, firmado em 04/05/2022, com
o Conselho Seccional do Piauí da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB/PI). CNPJ:
05.336.854/0001-67. Objeto: Disponibilização para a OAB/PI a título gratuito e precário, de
espaços físicos, para o funcionamento de salas permanentes de advogados em unidades do
TRT22, bem como de espaço físico externo no prédio-sede destinado a vagas de
estacionamento. Amparo Legal : art. 64, § 3º, do Decreto-lei 9.760/1946; art. 18, da Lei nº
9.636/1998; art. 12, do Dec. 3.725/2001; Ato TRT22/GP 10/2006 c/c art. 5º, §2º, da
Resolução 87/2011 do CSJT; art. 133, da CF/1988, e Lei 8.906/1994; PROAD TRT22:
837/2022. Vigência: 60 meses, a contar de 18/05/2022. Signatários: Liana Ferraz de
Carvalho (p/cedente) e Celso Barros Coelho Neto (p/cessionário).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

PROAD. n. 1617/2019. Termo de Rescisão Amigável, a partir da data da assinatura do
Termo de Rescisão, do Contrato 21/2010 de Concessão onerosa de uso de área para
exploração de serviços de restaurante e lanchonete no edifício sede da Justiça do Trabalho
da 23ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Incisos XIV e XVII, do art. 78, c/c o art. 79, inciso II,
da Lei 8.666/93, c/c a Cláusula Décima Sétima, item 17.3, alínea "b", do Contrato n.
21/2010. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Calhão & Chemim Ltda, CNPJ:
07.866.575/0001-30. DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho
de Sousa Rocha/TRT; Fernando Antônio Calhao/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 20.737/2019. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ nº
01.427.728/0001-67. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual dos itens 4 a 7, definidos na cláusula 11, do
contrato originário, a contar de 25.05.2022. Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da lei
8.666/93 e cláusula 3ª do contrato originário. Valor Total: R$ 69.855,00. Programa de
Trabalho 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.40. 2022NE000240. Data da assinatura:
04.05.2022.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo eletrônico nº 0003234-94.2022.4.01.8005./Convenente: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Conveniada: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL/CNPJ: 00.360.305/0001-04./Espécie: Convênio SJDF nº
01/2022./Objeto: Estabelecer normas e procedimentos visando o pagamento de pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal, mediante crédito em conta-corrente
na Caixa Econômica Federal./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93./Vigência: 12/09/2022
a 11/09/2027./Assinam: Marcelo Albernaz, Diretor do Foro, pela Convenente, e Celso Eloi
de Souza Cavalhero, Representante legal, pelo CAIXA.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0010830-23.2022.4.01.8008. OBJETO: Contratação de inscrições para "4º
Congresso Nacional sobre a Atuação da Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos
Administrativos", para capacitação de servidor do NUJUR. CONTRATADA: INOVE SOLUCOES
EM CAPACITACAO E EVENTOS LTDA. - CNPJ: 23.880.650/0001-74. BASE LEGAL: Art. 25, II,
c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93. RATIFICACAO: Em 04/05/2022, por Orlando Amaral Pinto-
Diretor da Secretaria Administrativa.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 52/2022. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONTR AT A DA :
LITHIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. CNPJ: 18.301.334/0001-60. OBJETO: prestação de
serviços de engenharia para execução da revitalização de pinturas externas do edifício sede
da Seção Judiciária do Pará. V.Global: R$-29.026,77. VIGENCIA: 04/05/22 a 04/05/2023.
B.LEGAL: P.A. 0001764-13.2022.4.01.8010-PA e Leis nr.8.666/93, 10.520/2002; Decreto nº
10.024/2019; Lei Complementar 123/2006. ASSINATURA: 04/05/2022. Assinado por: Jose
Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Rick
Henderson Vieira de Souza, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 2250920224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: resolve Limpeza Ambiental Ltda. - EPP. - CNPJ/MF n. 15.201.985/0001-90.
Espécie: Contrato n. 08/2022. Objeto: serviços de coleta de resíduos sólidos não recicláveis
e orgânicos gerados nas dependências da Seção Judiciária do Piauí. Fundamento legal: art.
24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência: 22.05.2022 a 22.05.2023. PTRES: 168312. ED: 33903978
- 2022NE000180. Valor global: R$ 6.720,00. Assinado em 11.04.2022 por: Juiz Federal
Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do Foro, pela Contratante, e Fernando Luiz Barreto
de Gois, Diretor, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 2857920224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no
Piauí. Contratada: Rivaldo Paiva - ME. - CNPJ/MF n. 23.629.462/0001-78.
Espécie: Contrato n. 12/2022. Objeto: prestação de serviços de chaveiro.
Fundamento legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência: 26.04 a 31.12.2022.
PTRES: 168312. ED: 33903028 - 2022NE000200. Valor global: R$ 3.120,00.
Assinado em 26.04.2022 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor
do Foro, pela Contratante, e Rivaldo Carvalho de Paiva, Proprietário, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 2701320224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau - PI.
Contratada: Águas e Esgotos do Piauí S/A. - AGESPISA - CNPJ/MF n. 06.845.747/0001-27.
Espécie: Contrato n. 13/2022. Objeto: fornecimento de água tratada e tratamento de
esgotos da sede da Subseção Judiciária de Corrente - PI. Fundamento legal: art. 74, caput
e inciso I, da Lei n. 14.133/2021 c/c a Lei n. 2.281/62. Vigência: indeterminada, a partir de
04.04.2022. PTRES: 02061003342570001. ED: 33903944. Valor: conforme consumo mensal
apurado. Assinado em 04.04.2022 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor
do Foro, pela Contratante, e Genival Brito de Carvalho, Diretor-Presidente, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 2883420224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: D M FERREIRA AMORIM (CARIMGRAF) - CNPJ/MF n. 11.495.792/0001-39.
Espécie: Contrato n. 15/2022. Objeto: fornecimento de carimbos para a Justiça Federal - PI.
Fundamento legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência: 26.04 a 31.12.2022. PTRES:
168312. ED: 33903016 - 2022NE000214. Valor global: R$ 1.930,00. Assinado em 26.04.2022
por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do Foro, pela Contratante, e
Raimundo dos Santos Amorim, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 68612520214018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: F. G. Comércio de Equipamentos e Serviços Ltda. - CNPJ/MF n.
34.966.838/0001-56. Espécie: Contrato n. 16/2022. Objeto: fornecimento de crachás em
PVC para a Justiça Federal - PI. Fundamento legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência:
04.04 a 31.12.2022. PTRES: 168312. ED: 33903044 - 2022NE000210. Valor global: R$
1.725,00. Assinado em 04.04.2022 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor
do Foro, pela Contratante, e Henrique Areolino Rodrigues Nunes dos Santos, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 12193720224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: Robevaldo Alves Lima - ME. - CNPJ/MF n. 63.505.812/0001-09. Espécie:
Contrato n. 17/2022. Objeto: fornecimento de 1.500,00 Kg de açúcar. Fundamento legal:
art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência: 04.04 a 31.12.2022. PTRES: 168312. ED: 33903007
- 2022NE000205. Valor total: R$ 7.200,00. Assinado em 04.04.2022 por: Juiz Fe d e r a l
Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do Foro, pela Contratante, e Robevaldo Alves Lima,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 13986820224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: CET SEG Segurança Armada Ltda. - CNPJ/MF n. 08.644.690/0001-23. Espécie:
Contrato n. 18/2022. Objeto: prestação de serviços de vigilância armada diurna e noturna
na sede antiga da Subseção Judiciária de Picos - PI. Fundamento legal: art. 24, IV, da Lei n.
8.666/93. Vigência: 11.04 a 11.07.2022. PTRES: 02.061.0569.4257.0001. ED: 33903703 -
2022NE000233. Valor global: R$ 66.527,76. Assinado em 11.04.2022 por: Juiz Federal
Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do Foro, pela Contratante, e Alípio José de Melo
Castelo Branco, Administrador, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 16601820224018011. Locatária: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Locador: Instituto de Educação Superior Raimundo Sá S/C Ltda. - CNPJ/MF n.
05.949.713/0001-10. Espécie: Contrato n. 19/2022. Objeto: locação de edifício, com área
útil de 1.375,40m², construído na modalidade built to suit para abrigar a sede da Justiça
Federal - Subseção Judiciária de Picos - PI. Fundamento legal: artigos 74, V, e 106 da Lei
n. 14.133/21, c/c o art. 3º da Lei n. 8.245/91. Vigência: 180 meses, a partir de 11.04.2022.
PTRES: 02.061.0569.4257.0001. ED: 33903910 - 2022NE000229. Valor mensal: R$
20.000,00. Assinado em 11.04.2022 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor
do Foro, pela Locatária, e Raimundo de Sá Urtiga Filho, Diretor-Presidente, pelo Locador.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 66655520214018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau - PI.
Contratada: LINK CARD Administradora de Benefícios Eireli. - CNPJ/MF n. 12.039.966/0001-
11. Espécie: Contrato n. 20/2022. Objeto: prestação dos serviços de gerenciamento da
frota de veículos da Justiça Federal - PI. Fundamentação legal: Lei n. 10.520/2002, Lei n.
8.666/93 e Edital do Pregão Eletrônico n. 03/2022-JFPI. Vigência: 12 meses, a partir de
29.05.2022. PTRES: 168312. ED: 33903919 - 2022NE000231. Valor global estimado: R$
156.632,81. Assinado em 18.04.2022 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor
do Foro, pela Contratante, e Marcelo de Oliveira Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 52807220214018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau - PI.
Contratada: Construbrás Administração e Serviços de Limpeza Ltda. - CNPJ/MF n.
31.359.049/0001-69. Espécie: Contrato n. 21/2022. Objeto: prestação de serviços de
limpeza, higienização e conservação e de serviços de apoio administrativo, técnico e
operacional na sede da Justiça Federal - Subseção Judiciária de Parnaíba - PI.
Fundamentação legal: Lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e Edital do Pregão Eletrônico n.
02/2022-JFPI. Vigência: 30 meses, a partir de 04.05.2022. PTRES: 168312. ED: 33903701 -

2022NE000232. Valor anual: R$ 155.208,28. Assinado em 18.04.2022 por: Juiz Federal
Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do Foro, pela Contratante, e Bismarque Lopes Varão,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc.: 64870920214018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau - PI.
Contratada: Alservice Serviços Especializados Eireli. - CNPJ/MF n. 17.426.041/0001-47.
Espécie: 6º Aditivo ao Contrato n. 27/2016. Objeto: prorrogação excepcional da vigência
contratual por 30 dias, a partir do dia 03.04.2022. Fundamento legal: art. 57, § 4º, da Lei
n. 8.666/93. PTRES: 02061056942570001. ED: 33903701 - 2021NE000061. Valor mensal: R$
12.364,72. Vigência: 03.04 a 03.05.2022. Assinado em 02.04.2022 por: Juiz Fe d e r a l
Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do Foro, pela Contratante, e Raimundo Édson de
Sousa Silva, Sócio, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc.: 10634920224018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau - PI.
Contratada: Multpar Serviços de Construção Ltda. - CNPJ/MF n. 22.561.863/0001-70.
Espécie: 2º Aditivo ao Contrato n. 47/2021. Objeto: aditamento do valor da despesa
originariamente contratada no importe de 15,72%. Fundamentação legal: art. 58, I, § 2º,
art. 65, I, "a" e "b" e §§ 1º e 6º, da Lei n. 8.666/93 c/c as Cláusulas 16 e 23 do contrato
em tela. Vigência: a partir da assinatura e até 30 dias após o recebimento definitivo da
obra. Assinado em 05.04.2022 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Diretor do
Foro, pela Contratante, e Andreza Oliveira Pereira, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html